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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија 
за 2012 година („Службен весник на Република Македонија” бр. 180/11), член 9 став (1) од 
Законот за органско земјоделско производство („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 146/09 и 53/11), член 51 од Законот за тутун и тутунски производи 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 24/06, 88/08, 31/10, 36/11 и 53/11), член 
53 од Законот за сточарството („Службен весник на Република Македонија” бр.7/08 и 
116/10), член 12 од Закон за вино („Службен весник на Република Македонија” бр. 
50/10,53/11 и 6/12), член 7 став 3 и 4 од Законот за земјоделство и рурален развој 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.49/10 и 53/11), Владата на Република 
Македонија, на седницата, одржана на 13.09.2012 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА 
ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2012 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за финансиска поддршка во земјоделството за 2012 година („Службен 
весник на Република Македонија”  бр. 22/12, 46/12, 68/12, 82/12 и 97/12), во делот I став 1 
во табелата во мерката 2  во колоната „Вкупен износ на мерката во денари“ износот: „836 
500 000,00“ се заменува со износот: „ 726 500 000,00“. 

Во мерката 9 во колоната „ Вкупен износ на мерката во денари“ износот: „8 000 000,00“ 
се заменува со износот: „18 000 000,00“. 

По мерката 10 се додаваат две нови мерки 11 и 12 кои гласат: 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ставот 2 се брише. 
 

II 
По делот I се додава нов дел II кој гласи: 
 

„Средствата од дел I мерка 1 на оваа програма наменети за директни плаќања за 
растително производство во износ од 1.792.500.000,00 ќе се користат според следните 
подмерки: 
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III 
Во дел III износот „2 336 500 000,00“ се заменува со износот „726 500 000,00“. 
 

IV 
Во дел X износот „900 000 000,00“ се заменува со износот „4 100 000 000,00“. 
 

V 
По делот X се додаваат два нови делови X-а и X-б кои гласат: 

 
„X-а 

Средствата од дел I мерка 11 на оваа програма во износ од  70 000 000,00 денари ќе 
се користат за следните подмерки: 
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Средствата од став 1 на овој дел ќе се доделат согласно член 101 од Законот за 

земјоделство и рурален развој за направени трошоци за транспорт на откупено винско 
грозје од регистриран откупен пункт до регистриран преработувачки капацитет за 
производство на вино и тоа во износ според одалеченост на регистрираниот откупен пункт 
до регистриран капацитет за производство на вино како следи: 

- 0,30 ден/кгр винско грозје за одалеченост до 30 км;  
- 0,60 ден/кгр винско грозје за оддалеченост од 31км до 80км;  
- 1,00 ден/кгр винско грозје за оддалеченост од 81км до 110км;  
- 1,20 ден/кгр винско грозје за оддалеченост над 111км. 
Корисниците на подмерката 12.1. од став 1 на овој дел треба да имаат  откупено винско 

грозје на регистрираното откупно место по цена од минимум 10 ден/кг за сортата 
Смедеревка и минимум  12 ден/кг за сортата Вранец. 

 
VI 

Во делот XI во ставот 1 по зборовите „оваа програма“ се додаваат зборовите „освен за 
помошта од дел I мерка 11 и мерка 12“. 

Средствата од став 1 на овој дел ќе се доделат согласно член 101 од Законот за 
земјоделство и рурален развој. 

Помошта од став 1 подмерка 11.3. ќе се додели на регистрирани откупувачи на 
ориз за пакување и амбалажа на во износ од 2 денари по килограм.  

 
X-б 

Средствата од дел I мерка 12 на оваа програма во износ од  30 000 000,00 денари ќе 
се користат за следната подмерка: 
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VII 
Во делот XII по ставот 11 се додаваат два нови ставови 12 и 13 кои гласат: 
„Крајниот рок за поднесување на барања по подмерките 11.1. и 11.2. од оваа програма е 

30.11.2012 година. Крајниот рок  за поднесување на барања по подмерката 11.3. е 
15.12.2012 година.“ 

Крајниот рок за поднесување на барања по подмерката 12.1. од оваа програма е 
30.11.2012 година.“ 

 
VIII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија” . 

 
Бр. 41-6776/1                          Претседател на Владата 

13 септември 2012 година           на Република Македонија, 
   Скопје                               м-р Никола Груевски, с.р. 
 


